g) Cfr. Åbo Academias Stat af d. 22 Sept. 1743.

h) Litt. ad Cancell. Acad. Aboëns. d. 21 Mart. a. 1764 missis.

i) Cfr. Litt. Canc. d. 14 Apr. ann. 1803.

effectum, ut tributis annuis, Thaleris C argent. (*indelt*) æstimatis, a colonis prædiorum illorum ab ann. 1203 pendendis (*k*), salaryum Bibliothecarii augeretur. Tandem igitur ad similitudinem primæ constitutionis reducta, immo in melius versa est fors viri, cui penus librariæ cura in Academia nostra incumbit. Ab antiquis autem illis temporibus quo longius interim itum, eo minus in parvulo illo augmento acquiescere nunc convenit, cum nec olim par rationibus munieris cæteris visum fuerit eidem initio datum salaryum. Nec diu exspectatum, priusquam desideria, quæcumque hinc nata essent, larga manu satiata, lætum præsentis usum permitterent omnemque futuri anxietatem præriperent. Inopie Bibliothecæ, ut labentibus cæteris Universitatis nostræ litterariæ partibus, succurrerit propitus munificentissimus idem ALEXANDER, IMPERATOR noster AUGUSTISSIMUS, cujus æternum celebrando decreto, d. $\frac{10}{22}$ Febr. a. 1811 gratiosissime facto, amplissima jam fruitur Academia fortuna, fruitur Bibliotheca, insigni annuorum magnitudine redditum ditata (*l*), præfectoque gaudens, auctoritate, stipendio & dignitate, qualem officii postulat sibi injuncti natura, ornato. Sancitum scil. a Cæs. Majestate jam est, ut Bibliothecarius Academiæ hujus semper sit Historiæ Litterariæ simul Professor, publicis horis per septimanam binis juventuti legendō prætiturus, cæterum in omnibus Philosophiae Professoribus æquiparandus.

Latius

(k) Vid. Litt. Reg. d. 26 Febr. a. 1805.

(l) Nova lege redditum Academiæ distribuendorum statutum est, ut præter eam, quæ e priscis illis rivulis fluat, tenuem admodum pecuniam, DCCCCCLX Rub, argentei Bibliothecæ quotannis de publico cedant,

Latius hæc atque distinctius explicuerunt alii (m); nostrum non erat, nisi brevi relatione præmissa aliquem conspectum, quali in antecesum opus est, rerum ad Historiam Bibliothecæ Academicæ Aboënsis pertinentium, & simul causas continuæ fere ad alia munera migrationis eorum, qui eidem præfuerunt, Lecturis præbere. Jam vero patere speramus, a tenuitate inprimis fortis, Bibliothecæ præfectis a republica huc usque concesse, derivandum esse, quod, ut e frequentibus elucebit, intra CLXIII annos, a prima Bibliothecarii ad hanc Academiam nominatione jam transactos, sæpe adeo administratio illius muneris ad alias ex aliis transierit manus, ut vix ultra VIII annos apud singulum mansisse eandem præfectum putet, qui æquales intervalli illius partes cuique tribuere velit, annua vero statione abeuntes quosdam deprehendat, qui historiam temporum rite persecutus fuerit. Simil variam, quæ Bibliothecæ custodum fuit, conditionem nil impedit quisque intelligat, quominus officii solum respectu habito, omnes uno Bibliothecariorum titulo salutemus, penes quos supremam librorum Universitatis hujus curam, Imperantium interdum, interdum Cancellariorum, auctoritate demandataam, suisce constat. — Fuerunt autem hi: